baronia de Inverkelour, vic. Forfare:—(3) cartam factam per Alex. Lindsay de Uchtermonsy militem,—de annuo reddito 5 merc. de terris ejus proprietatis baronie de Ferne, vic. Forfare:—(4) cartam factam per M. David Gardyne de Connansith,—de ann. red. 6 merc. de terris ejus quarte partis de Kukistoun, vic. Forfare:—et omnes alias cartas eidem hospitali factas vel fiendas;—cum potestate easdem in presenti carta ad longum inserendi, et de quacumque data et quotiens dicto Pat. aut alicui dict. hospitalis magistro placeret;—et exoneravit terras dicti hospitalis inhabitantes ab omni temporalium judicium jurisdictione:—Ordinavit etiam dicti Pat. cartam foundationis fiendam ad longum in presenti carta inseri, et eandem ratificavit:—TEST. “*ut in aliis cartis consimilibus date.*” xx. 2.

**3766.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 28 Aug.

REX confirmavit cartam David Wemis de eodem militis,—[qua concessit DAVID WEMIS filio suo et apparenti heredi, et KATHERINE SINCLARE ejus sponse,—terras suas de Dron, excepto *le Hyll* de Dron, vic. Fyff; et terras de Ballinold, vic. Perth, in Strathardill, et infra baroniam de Wemis ratione nove annexationis ejusdem:—TENEND. dictis D. juniore et Kath. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti D. junioris quibuscumque, de rege in feodo:—TEST. Wil. Scott de Balwery milite, Joh. Multray de Markinch, Joh. Multray seniore in Disart, Wil. Kirkaldy de Grange, David Barclay de Touch, Wil. Melwil de Fedinch, M. Tho. Richertsoune, Wil. Clerk, D. And. Sym-soune vicario de Disart, et Alex. Knycht:—Apud Disart, 22 Aug. 1512]:—TEST. 86. 101. 30. 102. 111. 42. 57. 84. 48. 51. 60. 112. 89. xix. 91.

**3767.** Apud Edinburgh, 29 Aug.

REX concessit ALEXANDRO DOMINO ELPHINSTOUN, et ejus heredibus,—terras de Quarell, in baronia de Harbertschire, vic. Striveling;—que fuerunt Tho. Bissat de Quarell, tente de Olivero Sinclare

de Roslyn milite ut una pendicula de Herbertschire; et ob alienationem majoris partis dicte baronie in manibus regis recognite fuerunt; et quas dictus Oliverus, post novam concessionem dicte baronie, personaliter resignavit;—et quas rex pro bono servitio, &c., univit baronie de Elphinstoun:—cum licentia ad infeodandum dictum Tho.:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 87.

**3768.** Apud Edinburgh, 1 Sept.

REX confirmavit cartam Rob. Menzeis de eodem militis,—[qua concessit filio suo et heredi apparenti ROBERTO MENZEIS militi, et CRISTINE GORDOUN ejus sponse,—terras de Kynnaldy, cum molendino earundem, extenden. ad 20 mercatas antiqui extentus, et 10 mercatas de Moreynche cum molendino, ad 10 merc. ant. ext., necnon 3 mercat. de Westir Beltoquhan, ad 3 merc. ant. ext., in baronia de Menzeis, vic. Perth:—TENEND. dictis Rob. filio et Crist., et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Rob. patris quibuscumque cognomen et arma de Menzeis gerentibus, de rege in feodo:—TEST. Wil. Ruthven de eodem milite vicecomite de Perth, Joh. Menzeis de Castellhill, Cuthberto Menzeis de Achynsel, Joh. Menzeis de Gardnarland, Joh. Menzeis de Cumry, Joh. Menzeis de Drumerile, Wil. Menzeis, D. Joh. Mwry capellano, et D. Wil. Ramsay presbytero ac notario publico:—cum subscriptione manuali:—Apud Perth, 31 Oct. 1511]:—TEST. “*ut in cartis precedentibus.*” xviii. 128.

**3769.** Apud Edinburgh, 4 Sept.

REX confirmavit cartam Joh. Fergusoune de Downy,—[qua concessit filio suo et apparenti heredi ROBERTO FERGUSOUNE, et JONETE WEMYS ejus sponse, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Rob. quibuscumque,—terras de Over Downy, Cultolony et Stronymuk;—necnon eidem

<sup>1</sup> Dated A. D. 1513. Either this or the regnal year must be wrong.

Roberto et ejus heredibus, — residuum baronie de Downy, viz. terras de Nethir Downy, Edinarnochty, Pitbrane, Glengaisnothe, Fanagand, Bynnanmore, Bynnanbeg, Inverredre cum molendino, Rynnaweyo, Kerache, Cowill, et Dalmonge; ac terras de Murthly, Inverqubrosky, Dalrilzeans, Leonache, Dulmaya, Glengaisnothe, Pitbrane, et Kynnard, vic. Perth:—TENEND. de rege:—RESERVATO libero tenemento dictarum terrarum, exceptis Over Downy, Cultolony et Stronymuk, dicto Joh.:—TEST. David Wemys filio et apparente herede David Wemys de eodem militis, Fergusio filio Angusii, David Wemys, Joh. Abirnethy, Joh. Multray, Jac. Gray, et D. Pat. Young capellano:—Apud Wemys, 14 Aug. 1512]:—TEST. 86. 30. 87. 42. 57. 84. 48. 60. 112. 89. xix. 124.

3770. Apud Striveling, 13 Sept.

REX confirmavit JOHANNI STEWART de Biltreis, et JONETE MONTGOMERY ejus sponse,—40 solidatas terrarum de Glenhede, in baronia de Renfrew, vic. ejusdem;—quas idem Joh. resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Jon. et eorum alteri diutius viventis in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscumque, de rege tanquam senescallo Scotie:—TEST. *ut in carta* 3803.

xviii. 142.

3771.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 26 Sept.

REX, pro bono servitio, concessit MERCHE SIGNIFERO, in vitali reddito, in feodo, —dimediatem terrarum de Sannak vocat. Balmangane, extenden. de novo extentu ad 20 libratas, in dominio Galwidie, senesc. Kirkcudbricht.

xviii. 94.

3772. Apud Linlithqw, 4 Oct.

REX concessit ALEXANDRO GORDOUN militi, filio et heredi apparenti Johannis G. de Lochinver, et ELIZABETH STEWART sponse dicti Alexandri,—20 libratas 15 solidatas antiqui extentus terrarum dominicalium de Stichell, 6 lib.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

orientalis tertie partis de Stichell dictis terris dominicalibus adjacentes, in baronia de Stichell, vic. Roxburgh; et 15 mercatas ant. ext. de Balmaklellane, viz. 3 merc. de Erne-Maccanny, 2½ merc. de Contreif, 3 merc. de Martynstoun, 3 merc. de Erne-Maknely, 3 merc. per Donaldum Broun occupatas, et dimediam merc. de Blakmark, in baronia de Kenmore, senesc. Kirkcudbrycht;—quas dictus Joh. resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Eliz., et eorum alteri diutius viventis in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscumque:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 95.

3773.<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 9 Oct.

REX concessit MARIOTE SINCLERE, et DAVID CARUTHERIS ejus sponso, in vitali reddito pro tempore vite alterius eorum diutius viventis, pro ipsius Mariote bono servitio in nutritione filii regis, principis Scotie, — 4 bovatas terrarum de le Newtoun de Buthkennare, viz. 3 bovatas per Joh. Andersoun et Tho. ejus filium inhabitatas, et 1 bovatom per Jac. Lufrent inhabitatam, in dominio de Strivelingschire, vic. ejusdem;—durante voluntate regis. xviii. 101.

3774. Apud Edinburgh, 18 Oct.

REX ad manum mortuam concessit, ad sustentationem unius capellani prebendarii infra ECCLESIAM COLLEGIATAM DE LESTALRIG divina perpetuis futuris temporibus celebraturi,—annuum redditum 20 librarum de opere et edificiis suis cum eorum bondis et pertinen., jacen. infra villam de Leith, ex parte australi aque ejusdem:—INSUPER dedit potestatem Georgio abbati S. Crucis et Johanni abbati de Newbottill, commissariis et deligatis Pape in hac parte, conjunctim et divisim, ad erigendum dict. capellaniam in unam liberam prebendam infra dict. collegium, et similiter capellaniam in insula S. Triduane infra dictum coll., fundat. per quondam M. Joh. Fraser episc. Rossensem, in unam liberam prebendam, necnon rectoriam de Bute

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

dividendam equaliter ac erigendam in 6 liberas prebendarias, cum consensu M. Tho. Diksoun tunc rectoris ejusdem;—proviso quod presentatio dict. prebendarum fieret ad dispositionem regis, et collatio ordinaria earundem ad dispositionem decani dicti coll. pro tempore existentis:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 102.

3775. Apud Edinburgh, 26 Oct.

REX ad feodifirmam dimisit ALEXANDRO DOMINO HUME,—terras et locum foreste de Tynnes, extenden. ex antiquo ad 6 libras, in foresta de Ettrik, warda de Yarrow, vic. Selkirk:—TENEND. dicto Alex. et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione:—REDDEND. annuatim 50 lib., et duplum dicte firme ad heredum primum introitum;—et FACIEND. poletiam, &c., ut interest, et solo dictarum terrarum corresponden.; necnon inveniend. pro qualibet 10 librata terrarum 2 equestres, unum eorum cum lancea, cum uno equo onerativo, ad regis servitium in guerris, &c.;—et voluit rex quod dictus Alex. et heredes antedict. ac eorum tenentes minime fierent adjurnati nec amerciati in itineribus justiciarie nec curiis forestarum pro viridibus arboribus tempore futuro:—TEST. *ut in carta 3722.*

xviii. 118.

3776. Apud Edinburgh, 1 Nov.

REX confirmavit cartam Jac. Makgee de Plumtoun,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit MICHAELI MAKGARMORY, et MARIOTE INGLIS ejus sponse,—terras de Plumtoun, extenden. ad 9 mercatas antiqui extentus, et 1 mercatam de Blak-mark etiam ant. ext.,—exceptis molendino de P., cum castro, domibus et edificiis ejusdem molendini, quas Wil. Maklellane de Bondby habuit,—in senesc. Kirkcudbrycht:—TENEND. dictis Mich. et Mar. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus seu assignatis dicti Mich. quibuscumque, de rege in feodo:—TEST. Wil.

Maklellane de Bondby milite, Joh. M. ejus fratre, D. Wil. Wardlaw rectore de Tullialane, Rollando Talyefer, Wil. Inglis, burgen. de Kirkcudbrycht, Tho. Akersane, et D. Wil. Makgoune capellano ac notario publico:—Apud Kirkcudbrycht, 31 Oct. 1512]:—TEST. *ut in carta 3722.*

xviii. 112.

3777. Apud Edinburgh, 3 Nov.

REX concessit ARCHIBALDO BUNTYN, nepoti et heredi apparenti Nych. B. de Ardoch, et ejus heredibus,—terras de Ardach, le Leis, et Cragend, cum molendino earundem, extenden. ad 6 libratas antiqui extentus, in dominio de Cardros, vic. Dumbartane;—quas dictus Nich. resignavit:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Dumbartane, necnon wardam, &c., cum contingent:—RESERVATO libero tenemento dicto Nich.:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 100.

3778.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 3 Nov.

REX confirmavit cartam Joh. Allirdes de eodem,—[qua concessit ROBERTO ALLIRDES fratri suo, in vitali reddito,—dimedietatem terrarum de Litill Barres, in baronia de Allirdes, vic. Kincardin]:—INSUPER, pro bono servitio, concessit eidem Rob., durante ejus vita, viz. quotiens contingeret dictas terras in manibus regis devenire ratione quacumque,—quod dicte terre libere forent a regis clameo.

xviii. 117.

3779. Apud Edinburgh, 4 Nov.

REX confirmavit cartam Margarete Were,—[qua, cum consensu sponsi sui Wil. Inglis burgensis de Kirkcudbrycht, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit familiari regis servitori M. JOHANNI MURRAY de Blakbarony, et ISOBELLE HOPPAR e ejus sponse,—suam dimediam partem terrarum nuncupat. vulgariter *le Kingis-landis*, vic. Peblis:—TENEND. dictis Joh. et Isob., et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus,

<sup>1</sup>As a memorandum in Register.

heredibus dicti Joh. propinquieribus quibuscumque, de rege in feodo :—TEST. Wil. Maklellane, Kentigerno Murray de Brochtoun, D. Wil. Wardlaw rectore de Tullyalloun, D. Steph. Makeayne, D. Wil. Makgoune, notariis publicis, Finlao Mathisoun, Tho. Thomsoun, burgen. de Kirkcudbrycht, Tho. Inglis et Geo. Robisoun :—Apud Kirkcudbrycht, 19 Aug. 1512] :—INSUPER, pro favore erga dictum Joh., univitt dictas terras ad baroniam de Haltoun-Murray, *alias* Blakbarony nuncupatam :—TEST. *ut in carta* 3837. xviii. 168.

3780. Apud Edinburgh, 5 Nov.

REX confirmavit cartam Rob. Gledstanis, —[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JOHANNI ERSKIN de Dun, heredibus ejus et assignatis, —suam octavam partem et dimediam partem octave partis terrarum de *le Crago*, vic. Forfare :—REDDEND. regi servitium warde et relevii debit. et consuet. :—TEST. M. Alex. Schaw archidiacono Candidecase, Alex. Strath-auchin, Alex. Erskin, Rob. Erskin, Tho. Crag, Rob. Balfoure, Rob. Merschell, burgen. de Edinburgh, et Walt. Lintoun notario publico :—Apud Edinburgh, 5 Nov. 1512] :—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 106.

3781. Apud Edinburgh, 8 Nov.

REX concessit et quitteclamavit ADE COMITI DE BOITHUILE dom. Halis, magno admirallo Scotie, et ejus heredibus, —terras bine partis ville de Morehame, cum castro et fortalicio ejusdem, ac binam partem terrarum dominicalium de M., cum terris de Plewfeild, molendino et pertinent. earundem, cum advocacione, donatione et jure patronatus ecclesie parochialis de Morehame, cum tenentibus, &c., vic. Edinburgh, infra constabulariam de Hadingtoun; —quas Johannes dom. Hay de Yester personaliter resignavit in favorem dicti Ade, in excambium pro dimedietatibus terrarum baronie de Yester, cum advocacione et donatione ecclesie collegiate de Bothanis, cum prepositura, prebendaris et capellaniis ejusdem, ac terrarum et baronie de Duncanlaw, cum tenentibus, &c., vic. et

constab. antedictis ;—et quas rex pro bono servitio univitt baronie de Halis :—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 103.

3782.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 10 Nov.

REX confirmavit cartam Pat. Berclay de Grantuly, —[qua concessit filio suo M. ALEXANDRO BERCLAY, in vitali redditu, —terras de Kynnaroquhy, vic. Abirdene] :—INSUPER, pro bono servitio, concessit eidem Alex., pro tempore ejus vite, —quod quotiens dictas terras in manibus regis devenire contingeret ratione quacumque, dicte terre de regis clameo libere essent. xviii. 104.

3783. Apud Edinburgh, 10 Nov.

REX ad feodifirmam dimisit COLINO CAMPBELL, filio et heredi apparenti Archibaldi com. de Ergile, et heredibus ejus masc., —terras de Innerambill, Fasblaire, Uthirambill, Gorisplace-de Deleambill, Daleambill, Quarterone, Later, et Auchanvy, infra dominium de Buchquhidid, vic. Perth :—REDDEND. annuatim 40 libras, in augmentationem regii rentalis ; et duplum dicte firme ad heredum primum introitum ; —et FACIEND. reparacionem, &c., prout solo corresponderet ; necnon inveniando duos equos, unum cum lancea, et alium equum onerativum, pro singulis 10 libratibus dictarum terrarum, ad regis servitium in guerris, &c. :—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 119.

3784. Apud . . . . ., 10 Nov.

REX concessit JOHANNI DOMINO HAY DE YESTIR, et ejus heredibus, —dimedietatem terrarum baronie de Yestir, cum jure patronatus, advocacione et donatione prepositure ecclesie collegiate de Bothanis, prebendarum et capellanarum ejusdem, et terras et baroniam de Duncanislaw, cum tenentibus, &c., terrarum et baroniarum predict., vic. Edinburgh, infra constabulariam de Hadingtoun ; —quam dimed. de Yestir, &c., et quarterium vel eocirca de Duncanislaw, Adam com. de Boithuille, &c. (qui easdem habuit tanquam filius et heres quondam Patricii com. de

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

B. qui infeodatus fuit in eisdem per regem per resignationem Willelmi Makdowell de Makcarstoun), cum consensu Georgii episc. Sodoren. commendatarii de Abirbrothik et Colmkill, et Johannis prioris S. Andree, curatorum suorum resignavit, in excambium pro terris et baronia de Morehame, cum terris dominicalibus et molendino de M., terris de Plewfeild, cum tenentibus, &c., jure patronatus, advocacione et donacione ecclesie parochialis de M., vic. et constab. predictis;—et quod residuum terrarum et baronie de Duncanislaw idem Joh. personaliter resignavit;—et quas omnes terras, &c., rex pro bono servitio univit residuo baronie de Yestir:—REDDEND. annuatim unam sectam ad quamlibet trium curiarum capitalium vic. de Edinburgh infra constab. de Haddingtoun, ac wardam, &c., cum contingerent:—TEST. “*ut in cartis precedentibus.*” xviii. 129.

**3785.** Apud Edinburgh, 11 Nov.

REX confirmavit cartam Roberti dom. Creichtoun de Sanchare,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit FINLAIO ANDERSOUN burgensi de Perth, heredibus ejus et assignatis,—terras suas terrarum dominicalium de Drummy, quas Geo. Ireland tunc ad firmam habebat, in baronia de Ballegarno, vic. Perth:—TENEND. de rege:—TEST. Joh. Creichtoun de Hartwood, M. Jac. Davidsoun, And. Dalzell, And. Smyth, burgen. de Edinburgh, M. Rogero Menzeis et Alex. Clerk notariis publicis:—cum subscriptione manuali:—Apud Edinburgh, 10 Nov. 1512]:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 99.

**3786.** Apud Edinburgh, 14 Nov.

REX confirmavit cartam Ade Hepburne com. de Boithuile, dom. Halis ac dom. terrarum de Morehame,—[qua,—cum consensu Georgei episc. Sodoren. ac commendatarii de Abirbrothok et Colmkill, et Johannis prioris ecclesie metropolitane S. Andree, suorum curatorum,—pro 586 libris 13 solidis 4 denariis patruo suo Ade Hepburne de Craggis per quondam patrem suum Pat. com. de B. debitis, et pro 1576 lib. 9 sol. 8 den. per ipsum Adam a tempore decessus

dicti sui patris prefato suo patruo debitis, et pro 100 lib. per eundem patruum suum pro se Alexandro Boid burgensi de Edinburgh pro redemptione quarterii terrarum de Lynplum persolutis, necnon pro 200 lib. per eundem pro se Thome Borthuik burgensi de Hadingtoun pro redemptione dimedietatis terrarum de Gammylstoun persolutis, que summe se extenderunt ad 2463 lib. 3 sol.—vendidit et alienavit dicto ADE HEPBURNE de Craggis,—terras suas ville de Morehame, cum castro et fortalicio earundem, terras suas dominicales de M., terras suas de Plewfeild, cum molendino earundem, cum advocacione, donacione et jure patronatus ecclesie parochialis de M., ac officio balliatus omnium dictarum terrarum, necnon cum tenentibus, &c., in baronia de Halys per novam annexationem, vic. Edinburgh, infra constabulariam de Hadingtoun:—TENEND. dicto Ade patruo et heredibus ejus masc. quibuscumque, quibus deficientibus, dicto comiti reversuras; cum potestate dictum castrum cum fortaliciis, &c., edificandi, et capitaneos, &c., habendi:—REDDEND. annuatim dicto com. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. And. episc. Cathanen., &c., Wil. com. de Erole dom. Hay, &c., Wil. Scott de Balwery milite, Geo. Hepburne de Rollandstoun, Jac. Logane, M. Wil. Cunynghame, et Alex. Clerk, notariis publicis:—cum sigillis et subscriptionibus manualibus dict. comitis et curatorum:—Apud Edinburgh, 14 Nov. 1512]:—TEST. *ut in carta* 3722. xviii. 111.

**3787.** Apud Edinburgh, 21 Nov.

REX dedit extractum de registro suo sub signo et subscriptione manualibus familiaris clerici sui M. Gawini Dunbar archidiaconi S. Andree, clerici rotulorum, &c., cirographi sive carte Jacobi I. (II.) facte uni capellano divina ministrato in ECCLESIA FRATRUM CARMELITARUM DE BRUGIS (No. 392 *supra*). xviii. 110.

**3788.** Apud Edinburgh, 23 Nov.

REX,—quia in causa optenta per Wil. Chaip burgensem de Perth, 16 Dec. 1511 super Rob. Mersar filio et herede quondam Roberti M. de Balleif, de 100 mercis dicto

Willelmo persolvendis decretum extitit,—et defectu bonorum mobilium terre subscripte, per ipsum Rob. de rege tente per servitium warde et relevii, pro dicta summa appreciate fuerunt et dicto Wil. assignate;—Igitur concessit dicto WILLELMO CHAIP, et ejus heredibus,—4 mercatas terrarum de West-thrid de Petcarne per Pat. Fullertoun occupatas, et 13 solidatas 4 denariatas earundem per And. Henrisoun occupatas, vic. Perth:—et voluit quod dictus Rob. et heredes ejus haberent regressum quando-cumque dictam summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 3803.

xviii. 139.

**3789.** Apud Edinburgh, 29 Nov.

REX confirmavit cartam Joh. Dischintoun de Ardros militis, ac domini baronie de Balglas,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit familiari regis clerico M. THOME DIKSOUN preposito de Guthrie, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terras de Tulyquhandalane, in baronia de Balglas, vic. Forfare:—REDDEND. annuatim dicto Joh. unum denarium nomine albe firme:—TEST. Walt. Heriot de Burnturk, Joh. Strang, D. Walt. Gimey, et M. Wil. Cunynghame:—Apud Kynnard, 24 Oct. 1506]:—INSUPER concessit eidem Tho. totum jus suum ad dictas terras, et wardam et nonintroitum earundem quotiens contingeret baroniam de Balglas in suis manibus cadere rationibus warde et nonintroitus:—TEST. *“ut in cartis precedentibus.”*

xviii. 150.

**3790.** Apud Edinburgh, 2 Dec.

REX confirmavit cartam Thome dom. de Innermeith ac baronis de Inverkeloure,—[qua, pro gratitudinibus, &c., confirmavit et pro bono servitio quitteclamavit servitori suo M. DAVID GARDIN de Connansith, heredibus ejus et assignatis,—terras de Connansith, le Leys, et Litill Gardin, in baronia de Inverkeloure, vic. Forfare;—quas, prius de dicto Tho. in alba firma tentas, idem D. personaliter resignavit:—TENEND. de rege:—TEST. D. David Ogilvy rectore de Newdosk, M. Gilberto Stratoun vicario de Inverkelour, D. Wil. Henrisoun vicario de Mukassy, M. Geo. Striveling

de Breke, Pat. Gardin nepote et herede apparente Johannis G. de eodem, Alex. Gardin filio et herede apparente Johannis Malvile de Disart, Wil. Stratoun, Pat. Rynd, Tho. Glendynwin, David Lowdiane, Alex. Bailye, D. Joh. Deuare, et D. Wil. Thorntoun capellano ac notario publico:—cum subscriptione sua manuali:—Apud Innermeith, 28 Nov. 1512]:—INSUPER pro bono servitio concessit eidem David omne suum jus ad dictas terras:—TEST. *“ut in cartis precedentibus.”*

xviii. 122.

**3791.** Apud Edinburgh, 4 Dec.

REX confirmavit DAVID STRATHAUCHIN de Thorntoun, et MARGARETE HAY ejus sponse,—terras de Brigton, in baronia de Thorntoun, vic. Kincardin;—quas idem D. resignavit:—TENEND. dictis D. et M. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti D. secundum tenorem antique infeodationis baronie antedictae:—TEST. *“ut in aliis cartis precedentibus.”*

xviii. 120.

**3792.** Apud Edinburgh, 4 Dec.

REX concessit JOHANNI COMITI CRAUFURDIE, et ejus heredibus,—terras de Newhall, cum turre et manerie earundem, vic. Fiffe;—que fuerunt dicti Johannis in tenandria, derege tente per servitium warde, et quondam Alexandri Meldrum de Segy in proprietate, et ob alienationem majoris partis earundem in manibus regis recognite fuerunt;—et quas rex pro favore univit ad baroniam de Glennesk, vic. Forfare, ut essent pars et pendicula ejusdem:—cum licentia ad infeodandum Alex. Meldrum de Segy, filium et heredem dicti quond. Alex.:—TEST. *ut in carta* 3803.

xviii. 144.

**3793.** Apud Edinburgh, 6 Dec.

REX confirmavit cartam Willelmi Gordoun de Schevez,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ALEXANDRO GRAY, burgensi de Abirdene, heredibus ejus et assignatis,—terras de Newtoun de Schevez, in baronia de Schevez, vic. Abirdene:—TENEND. de rege:

—TEST. Gilberto Menzeis preposito de Abirdene, Joh. Leslie de Warderis, Jac. Chene de Straloch, Joh. Ogilvy rectore de Dingwale, Wil. Dumbrek, Wil. Cheishome, burgen. de Abirdene, David Lyell et Joh. Striveling capellanis ac notariis publicis: —Apud Abirdene, 27 Nov. 1512]:—TEST. *ut in carta 3722.* xviii. 115.

**3794.** Apud Edinburgh, 9 Dec.

REX,—quia abbas et conventus MONASTERII DE KINLOS per regem Robertum Bruse infeodati sunt ab antiquo de piscaria aque de Findern in puram elemosinam, prout in carta ipsius sub magno sigillo plenius continetur, cum confirmatione Pape per bullam, neonon Jacobi (I) regis sub magno sigillo, coram rege et concilii dominis ostensis,—et dicti abbas, &c., fuerunt in pacifica possessione dicte piscarie ultra memoriam hominum,—et licet rex eandem recognosci fecit propter placitum inter eosdem et burgum de Fores motum, et lite finita, predictam infeodationem ratificavit, reservando sibi 3 lastas salmonum,—et quia intellexit quod neque ipse neque aliquis predecessor suus unquam habuit seu clamavit aliquod jus ad dictam piscariam ante dictam reservationem; —igitur, pro singulari favore erga Thomam tunc abbatem dicti monasterii, quitteclama-  
vit dictis abbati et conventui,—prefatas 3 lastas salmonum.

xviii. 113.

**3795.** Apud Edinburgh, 9 Dec.

REX confirmavit cartam Willelmi episc. Abirdonensis, custodis secreti sigilli,—[qua, pro speciali favore, &c., concessit PATRICIO CHIRNSIDE burgensi de Abirdene,—suam tertiam partem terrarum de Myreside, extenden. ad 40 solidatas, vic. Banff:—TENEND. dicto Pat., et post ejus decessum Thome C. ejus filio et heredibus ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus seu assignatis dicti Pat. quibuscumque:—REDDEND. annuatim regi unam sectam ad curiam capitalem vic. de Banff, post festum S. Michaelis, necnon wardam, &c., cum contingeret:—TEST. D. Tho. Myretoun archidiacono ecclesie cathedralis Abirdonen.,

M. Rob. Elphinstoun thesaurario ejusdem, And. Elphinstoun de Selmis, Gilberto Jhonestoun de Elphinstoun, Alex. Wardlaw de Warestoun, M. Alex. Spittall, et Wil. Elphinstoun: — cum subscriptione manuali: — Apud Edinburgh, 20 Nov. 1512]:—TEST. *“ut in aliis cartis consimilibus date.”* xix. 6.

**3796.** Apud Edinburgh, 18 Dec.

REX confirmavit cartam David Rossy de eodem,—[qua concessit filio suo GEORGIO ROSSY, heredibus ejus et assignatis,—terras de Monboy, cum moris baronie de Rossy, quartam partem terrarum de Manys de Rossy, in baronia de Rossy, vic. Forfare:—TENEND. de rege:—RESERVATIS sibi libero tenemento, et rationabili tertia Egidie Skrimgeour ejus sponse cum contingeret:—TEST. Alex. Guthre de eodem milite, Joh. Erskin juniore de Dun, Walt. Lichtoun de Wollichavin, Pat. Ramsay de Ardune, M. Geo. Striveling de Brekky, And. Rossy, Walt. Rossy, fratribus dicti David germanis, Arch. Rossy, et D. Joh. Pert capellano:—Apud Rossy, 20 Jul. 1512]:—INSUPER concessit eidem Geo. totum jus suum ad dictas terras ratione quacumque:—TEST. *“ut in aliis cartis consimilibus date.”*

xviii. 133.

**3797.** Apud Edinburgh, 24 Dec.

REX confirmavit cartam Geo. Kennedy de Atyqwyne,—[qua concessit filio suo et heredi apparenti GEORGIO KENNEDY, et MARGARETE KENNEDY ejus sponse, filie Johannis K. de Knokreoch,—6 mercatas terrarum suarum antiqui extentus, viz. 20 solidatas de Glennawla, 20 sol. de Glennebay, et 40 sol. de Achaltane, in parochia de Daly, conitatu de Carrik, vic. Are:—TENEND. dictis Geo. et M. et eorum alteri diutius viventi in conjuncto feofamento, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Geo. filii quibuscumque, de rege tanquam comite de Carrik:—TEST. David Kennedy de Knokbane, Tho. Heroun, Joh. Broun juniore, et D. Geo. Blare notario publico: —Apud burgum de Are, 11 Dec. 1511]:—TEST. *ut in carta 3803.* xviii. 137.

3798. Apud Edinburgh, 31 Dec.

REX confirmavit cartam Willelmi Blare, burgensis de Dundee,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JOHANNI BLARE de Balgilloquhy, heredibus ejus et assignatis,—tertiam partem suam terrarum de Balgilloquhy, et molendini earundem, vic. Forfare:—TENEND. de rege:—TEST. M. Rob. Monnorgund, D. David Bell capellano, Hen. Fotheringhame, et Rob. Seres notario publico:—Apud Dundee, 30 Dec. 1512]:—TEST. “*ut in cartis precedentibus consimilis date.*” xviii. 131.

3799. Apud Edinburgh, 1 Jan.

REX dedit extractum de registro, sub sigillo et manuali subscriptione familiaris sui M. Gawini Dunbar archidiaconi S. Andree, principalis clerici rotulorum, &c., de carta quondam Roberti ducis Albanie, &c., gubernatoris Scotie,—[qua confirmavit indenturam factam per WILLELMUM DE FENTOUN de Baky, dominum ejusdem, ex parte una, et MARGARETAM DE ARD, dominam de Erles, et THOMAM DE CHESHOLME ejus filium et heredem ex parte altera,—(qua, post diversas discordias super terris inter dict. partes participandis, concordatum est,—quod baronia de Rethy, vic. Forfare, et terra de Cullace et de Buttergask, vic. Perth, et terra de Quodquene in valle de Clide, vic. Lanark, dicto Wil. et ejus heredibus remaneret imperpetuum;—et dictis Marg. et Tho. et ipsorum heredibus per dict. Wil. assignarentur baronia de le Gask, vic. Forfare, ac villa dominica de Kynrossy cum molendino ejusdem, ac Strathy et Prynnny in comitatu de Stratherne:—INSUPER, quod baronia de Drumblate, vic. Abirdene, isto modo divideretur, viz.—villa de le Slewo dicto Wil. et ejus heredibus remaneret; et due ville de duabus Dunmillis dictis Marg. et Tho. et eorum heredibus remanerent; 40 solidi vero de Guerry, cum villa de le Kirketoun, ipsis duabus partibus presentibus super territorium ejusdem inter ipsas equaliter dividerentur; molendinum vero ejusdem baronie assedaretur cum consensu partis utriusque, et proficuum equaliter divideretur; tenendria vero de Lossindrum

dicto Wil. et ejus heredibus remaneret, et tenendria de Culmaley dictis Marg. et Tho. et ipsorum heredibus assignaretur:—INSUPER, quod dictus Wil. terras de duabus Tollis et de Culquhark, in comitatu de Mar, et terras de duabus Akeris (*sive* Arkeris) et le Cragtoun in baronia de Croudane in Buchania, vic. Abirdene, possideret; terre vero de le Ard, (vic. Invernys), starent antiquo modo participate, et tenendrie earundem essent divise secundum ordinationem apud Dundee factam:—Ad quod fideliter observand. tactis sacrosanctis Evangeliiis ambe partes juramentum prestiterunt corporale:—Apud Kynrossy in baronia de Cullace, vic. Perth, 25 Apr. 1403):—TEST. Gilb. episc. Abirdonen. cancellario, Rob. Senescalli de Fyffe nepote dicti gubernatoris, Joh. Senescalli com. Buchanie filio ejusdem, Rob. de Maxwell de Caldorwod, Joh. Forestar de Corstorphin, militibus, et And. de Hawik secretario dicti gub.:—Apud Falkland, 13 Jul. 1413, ann. gub. 8].

xviii. 138.

3800. Apud Edinburgh, 3 Jan.

REX, pro bono servitio, ad feodifirmam dimisit familiari suo ADE HEPBURNE de Craggis, et ejus heredibus,—terras de Dulcrufe, prius extenden. ad 5 libras 6 solidos 8 denarios, Drumcarne ad 40 sol., et Clouchoche ad 4 lib., in dominio de Methven, vic. Perth:—REDDEND. pro Dulcrufe 8 lib., pro Drumcarne 3 lib., et pro Clouchoche 6 lib.:—TEST. “*ut in cartis precedentibus.*” xviii. 126.

3801. Apud Edinburgh, 12 Jan.

REX confirmavit M. DUNCANO MAKKEE de Camlodane, et JONETE GORDOUN ejus sponse,—2 mercatas terrarum antiqui extentus de Largespraag, 1 merc. ant. ext. de Coffe, 1 merc. ant. ext. de Litill-Park, et 20 solidatas ant. ext. de Doneanys contigue jacen., in parrochia de Monygolff, senesc. Kirkeudbrycht;—quas idem Dunc. resignavit:—TENEND. dictis Dunc. et Jon. ac eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Dunc.

quibuscumque:—TEST. “*ut in aliis cartis consimilis date.*” xix. 19.

3802. Apud Edinburgh, 14 Jan.

REX concessit ALEXANDRO LEVINGSTOUN, domino feodi domini de Calendare, et JONETE STEWART ejus sponse, —terras de Cattisleuch, in baronia de Herbetschire, vic. Striveling;—que fuerunt Willelmi dom. Levingstoun, patris ipsius Alex., in proprietate ut una tenandria dicte baronie, tente de Olivero Sinclare de Roslyne milite, dicte baronie barone, qui per regem de novo infeodatus est in eadem, terris de Cattisleuch exceptis; et que baronia in manibus regis recognita fuit ob alienationem majoris partis ejusdem absque consensu:—TENEND. dictis Alex. et Jon. ac eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Alex. quibuscumque:—REDDEND. annuatim dime- diam libram cere, sicut dictus Wil. dicto Olivero prius contulit, nomine albe firme:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 121.

3803. Apud Edinburgh, 17 Jan.

REX confirmavit JACOBO COMITI DE ARANE, dom. Hammyltoun,—terras et baroniam de Hammyltoun, cum castro, fortalicio, molendinis granorum, molendinis fullonum, annexis, tenentibus, &c., advoca- tionibus et donationibus ecclesiarum et capel- laniarum earundem; terras et baroniam de Mauchanschire, cum molendinis, tenenti- bus, &c., terras et baronias de Drumsargat et Curmannok, cum molendinis, tenentibus, &c., advoca- tionibus, &c.; terras dimedie baronie de Stanehous et dimed. baronie de Craufurd-Johne, cum molendinis, tenentibus, &c., advoca- tionibus, &c.; terras de Kirkle et Ricardjonstoun, cum officio vicecomitis de Lanark, cum uno tene- mento terre jacen. infra burgum de Lanark, ex boreali parte regii vici ejusdem, vic. Lanark; terras et baronias de Kynnele, cum castris, fortaliciis, parcis, molendinis granorum et fullonum, annexis, tenentibus, &c., vic. Linlithqw; terras de Fynnart, vic. Renfrew; terras de Kirkyntan, cum mol-

endinis, tenentibus, &c., advoca- tionibus, &c., in senesc. Kirkcudbrycht; terras de Birkyntan cum molendinis, infra baroniam de Lauderdale, vic. Beruik;—quas idem Jac. personaliter resignavit; et quas rex pro singulari favore de novo incorporavit in unam liberam baroniam de Hammyl- toun:—TENEND. dicto Jacobo et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, Jac. Hammyltoun de Fynnert militi, filio naturali dicti comitis, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Pat. H. de Kincavill militi et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Joh. H. de Brumehill, fratri dicti com., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Jac. H. de Sillirtounhill militi et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Wil. H. de Candor et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Gawino H. de Orvestoun et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus omnibus def., legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti com. cognomen et arma de Hammyltoun gerenti- bus quibuscumque:—TEST. 86. 30. 42. 57. 84. 48. 60. 112. 89. xviii. 135.

3804. Apud Edinburgh, 20 Jan.

REX,—quia Jacobus com. de Arane, &c. nullos habuit heredes de corpore legit. pro- creatos, —affectans summopere conserva- tionem sanguinis regii in domo ejusdem, que ex longo tempore transacto extitit antiqua et honorabilis domus, integra et de uno sanguine minime alterata, ac regi fidelis, —igitur concessit heredibus dicti com. talliatis, viz. JACOBO HAMMYL- TOUN de Fynnert militi, filio naturali dicti com., PATRICIO HAMMYLTOUN de Kyncavill militi, et JOHANNI HAM- MYLTOUN de Brumehill, bastardis car- nalibus fratribus ejusdem, et cuilibet eorum, —plenam potestatem, sive egrum sive sanum forent, in tempore mortis disponendi de omnibus eorum terris, &c., quibuscumque in- fra regnum, non obstante eorum bastardia; —ac eosdem ad omnimodos actus in judicio, &c., legitimavit;—et deficientibus heredi- bus masc. de corpore dicti com., legitimavit prefatas personas in proprio ordine ad succedendum eidem secundum formam tallie, et quemlibet eorum ad succedendum alteri in ordine. xviii. 136.

3805.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 27 Jan.

REX, pro servitio regi et regine impenso, concessit ALEXANDRO KERS, —10 libras terrarum de Ballinereif cum duabus brasinis, vulgariter *Brewlandis*, earundem, quas Colinus Campbell de rege prius in feodo habuit, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh;—cum firmis, &c.;—pro tempore ejus vite.

xviii. 127.

3806.<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 27 Jan.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Alex. Tiry burgensis de Perth,—[qua,—pro salute animarum regis et regine, sue et Jonete Lawdir sponse sue, Jacobi T. filii sui, &c., quondam M. Johannis T. rectoris de Ballingry, D. Johannis T. prepositi de Methven, D. Johannis T. vicarii de Crawmond, quondam M. Willelmi T. vicarii de Kingoldrum, et Roberti T., fratrum suorum, &c.,—in puram elemosinam concessit uni capellano perpetuo S. Cristoferi apud altare S. Clementis in ECCLESIA PAROCHIALI BURGI DE PERTH, vel alibi ubi dictam capellaniam contingeret perpetuari,—terram suam in vico boreali dicti burgi ex parte boreali ejusdem, necnon terram suam ex parte orientali vici aque dicti burgi, extenden. in integro ad 10 libras vel eocirca:—et voluit quod presentatio dicte capellanie post suum decessum ad dictum Joh. T. prepositum de Methven, et post ejus decessum ad Jacobum abbatem de Scona, quibus deficientibus, ad priorem et conventum Vallis Virtutis et eorum successores spectaret:—REDDEND. annuatim regi firmam regiam, &c.; necnon pro terra in vico boreali in qua ipse Alex. tunc inhabitabat, abbati et conventui de Scona 5½ mercas annualis redditus:—RESERVATO sibi, et post suum decessum dicte sue sponse, libero tenemento:—cum sigillis dicti Alex. et Johannis Peblis unius ballivorum dicti burgi, saisinam dantis D. Roberto Thomsone presbytero, nomine capellani presentandi:—TEST. dicto Alex. preposito et vicecomite

dicti burgi, Rob. Tiry et Tho. Ramsay ballivis ejusdem, Pat. Wellis, Alex. Blaire, And. Bunche seniore, Rob. Bonkill thesaurario, Donaldo Robertsonsone, Joh. Ermare, Wil. Chaip, Pat. Kincragy, Wil. Tod, Wil. Haldane, Jac. Brisone, Hen. Malcum, Joh. Low, Jac. Arnot, And. Stevin, And. Aikaris, sergeandis, Joh. Boyis, Dominis Alano Belfurd, Gilberto Murray, And. Eldare et Malc. Burne, presbyteris et notariis publicis:—Apud Edinburgh, 28 Aug. 1511]:—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*"

xviii. 178.

3807. Apud Edinburgh, 29 Jan.

REX concessit WILLELMO LAWDERE, filio et heredi apparenti Geo. L. de Haltoun militis, et AGNETI HENDERSOUN sponse dicti Wil.,—terras de Over Kidstoun, Nether Kidstoun, Estir Wormestoun, Westir Wormestoun, et montem vocat. *le Grene-Meldoun*, cum molendinis earundem, vic. Peblis;—quas dictus Geo. resignavit:—TENEND. dictis Wil. et A. et eorum alteri diutius viventis in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Geo. quibuscumque:—RESERVATIS libero tenemento dicto Geo., et rationabili tertia ejus sponse cum contingeret,—exceptis 40 mercatis dict. terrarum, per dictos Wil. et A. et heredes possidendis tam in libero tenemento quam in feodo:—RESERVATIS etiam dicto Geo. et ejus heredibus occupatione et proficuo dicti montis pro pasturatione eorum bonorum et catalorum:—TEST. "*ut in aliis cartis consimilibus date.*"

xix. 44.

3808. Apud Edinburgh, 5 Feb.

REX confirmavit cartam Willelmi dom. Ruthvene,—[qua, pro amore et pro servitiis, concessit filio suo carnali WILLELMO RUTHVENE de eodem militi, heredibus ejus et assignatis,—dimeidium quarterii molendini messuagii terrarum de Kynnard, vulgariter *le Half myll quartare of the Manys of Kynnard*, ac pratum

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> This charter contains the following names of adjoining owners;—umquhile Rob. Mersar, umq.

Wil. Tarbat, Jas. Carroure, John lord Oliphant, and Tho. Cristesone.

messuagii earundem cum pertinen. preter le *Horse-cruke*, tunc in manibus And. Kynard de eodem existen., in baronia de Kynard, vic. Perth, per David Lokkye et alios occupat. :—TENEND. de rege :—RESERVATO sibi libero tenemento :—TEST. Geo. Murray filio et apparente herede Andree M. de Ogilvy, And: Tyry filio et apparente herede Walteri T. de Drumkilbo, Geo. Lindsay filio David L. de Edzell militis, David Ramsay, Walt. Ruthvene, burgen. de Perth, Wil. Ruthvene filio Walteri R. de Low-nane, D. Jac. Cuthbertsoun et D. Jac. Ruthvene capellanis :—cum subscriptione manuali :—Apud Ruthvene, 8 Nov. 1512] :—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 123.

3809. Apud Edinburgh, 8 Feb.

REX confirmavit et quitteclamavit JACOBO LEVINGSWOD (LEVINGSTOUN), et ejus heredibus,—terras de Gerveswod et Musbrig, cum molendino earundem, terras de Brounle, et 7 mercatas de croftis prope burgum de Lanark, viz. croftas de Inflatill et Selyholme, cum una acra terrarum ad caput de Selyholme, croftam de Quhitehill, Castellandis, Brerybank, Schoilbradis, 9 acras nuncupat. Kingsonis-knoll, et unam acram super partem occidentalem turre de Braxfeild, vic. Lanark ; necnon annum redditum 20 solidorum de ceteris terris et tenementis infra burgum de Lanark, cum jure patronatus, advocacione et donacione capellanie in capella S. Nicholai ex parte boreali ejusdem infra dict. burgum ;—quos idem Jac. personaliter resignavit ; et quos rex pro specialibus favoribus incorporavit in unam liberam baroniam de Gervoswod :—REDDEND. annuatim 18 denarios argenti nomine albe firme, quia dicte terre antea pro hujusmodi servitio tente fuerant :—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 130.

3810. Apud Edinburgh, 16 Feb.

REX concessit, et pro bono servitio quitte-

clamavit, ROBERTO INNES de Invermerky, et ejus heredibus,—terras de Cran-noch, vic. Banf ;—tentas prius unam pendiculam terrarum de Nethirdule, que fuerunt Alexandri com. de Huntlie, de rege tente in warda, et ob alienationem majoris partis earundem in manibus regis recognite fuerunt :—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Banf, cum wardis, &c., cum contingerent :—TEST. “*ut in cartis precedentibus.*” xviii. 153.

3811. Apud Edinburgh, 18 Feb.

REX confirmavit GEORGIO ABIRCRUMMY de Petmeddane, et ejus heredibus,—terras de Petmeddane, cum molendino earundem, terras de Petmauchly, Harthillis, Cardene, Newtown, octavam partem de Haltoun de Ardune (*seu* Hardune), Andeiscroft et Petiscroft, vic. Abirdene ;—quas idem Geo. personaliter resignavit ; et quas rex pro favore incorporavit in unam liberam baroniam de Petmeddane :—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Abirdene, necnon wardam, &c., cum contingerent :—TEST. *ut in carta* 3803. xviii. 145.

3812.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 23 Feb.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Alexandri archiepiscopi S. Andree, Sedis Apostolice legati ac monasteriorum de Dunfermling et Coldinghame commendatarii perpetui, et Johannis prioris S. Andree, et conventus ejusdem,—[qua,—quia priores et conventus ejusdem hospitale quoddam S. Andree conjunctum ecclesie B. Leonardi ad receptionem peregrinorum construxere, dumque idem peregrinis desolatum esset, priores certas alias mulieres ingravescenti etate constitutas in eodem imposuerant, que parum aut nihil fructus devotionis aut virtutes perfecerant,—igitur erexerunt idem hospitale in unum COLLEGIUM PAUPERUM CLERICORUM ECCLESIE S. ANDREE nominandum, de terris, decimis et redditibus dict. sue ecclesie ex parte,

<sup>1</sup> This charter contains the following names of adjoining owners ;—umquhile M. And. Martin, umq. M. David Monypenny, And. Richertsonne, Joh. Cuthbert, Rob. Meffane, Tho. Meffane, David Scott, umq. Eliz. Reid, M. Laurence Lunderis, Alex.

Patonsone, Rob. Wincestre, Wil. Arthure, in St Andrews ;—Sir Tho. Mugye, Walt. Young burgess of Edinburgh, Wil. Woyd, Alan Wilsonne, in Leith ; and Wil. Kellois and Joh. Sibaldsounne, in Hadingtoun.

et aliis ex prioris supradicti industria acquisitis dotandum, et idem statutis firmaverunt:—Apud palatium S. Andree, 20 Aug. 1512]:—NECNON cartam dictorum prioris et conventus,—[quain puram elemosinam concesserunt dicto Collegio, ac magistris, regentibus, capellanis, studentibus et scolaribus ejusdem, eorumque successoribus,—terras de Kenloquhiis superiore et inferiore, cum decimis garbalibus et fructibus vicarie earundem (quas ante vetus hospitale S. Andree sine decimis habuerat), terras de Fausyde cum decimis garbalibus (reservatis abbatisse monialium de Hadingtoun et conventui ejusdem 17 solidis de eisdem decimis), terras et acras suas de Rahelpy prope civitatem S. Andree, continentes 63½ acras (que fuerunt etiam veteris hospitalis), cum annuis redditibus tenementorum de Argail super terras de R., ac cum fructibus vicarie ejusdem terrarum et inhabitantium easdem, novam wardam suam inter terras de Lambilethny et Novam Grangiam, 5 mercas annui redditus terrarum de Cottane de Forret, et 2 molendina sua de Goukstoun et Cragmyll per se jam pridem edificata, cum multuris et sequelis, vic. Fyffe, in regalitate S. Andree; necnon terras, &c., infrascriptas infra civitatem S. Andree et glebam monasterii ejusdem, viz. terras et tenementa de vinella vulgariter dicta *Priouris-wynd*, alias *Burne-wynde*, et infra venellam ipsam et portam monasterii exteriorem, cum annuis redditibus universis (exceptis iis qui pittantiis conventus debebantur), ac fructibus dicte vacarie infra dictas limites sibi debitis—salvis terris et tenentibus prius ad feodifirmam locatis—(cujus venelle aliquae partes fuerunt veteris hospitalis), ac duo tenementa in vico australi, cum 20 solidis ann. red. de tenemento Joh. Smyth, 3 tenementa sua que fuerunt quondam Tho. Arthure, unum in vico castri, cetera in vico australi, cum annuis redditibus ad summam 14 sol.; preterea 2 tenementa jacen. in villa de Leith, ex parte australi aque de L.; et tenementum in burgo de Hadingtoun in vico appellato Sydgait (solvendo tamen de primo tenemento in Leith abbati et conventui monasterii S. Crucis 20 sol. annui redditus, et D. David Scot capellano collegii S.

Salvatoris infra S. Andream 10 mercas ann. red., donec illos a possessoribus dict. prior, &c., recuperarent:—Apud monasterium S. Andree, 1 Feb. 1512]:—INSUPER exoneravit dictum collegium, magistros &c., ejusdem, de omnibus taxationibus, contributionibus, &c., que exigui possent de dicto collegio &c., seu de dictis tenementis &c.:—TEST. 113. 30. 42. 57. 84. 48. 112. 60.

xix. 99.

## 3813. Apud Edinburgh, 24 Feb.

REX concessit FRANCISCO BORTHUIK, filio et apparenti heredi Stephani B. burgensis de Edinburgh, et JONETE BROUN sponse dicti F.,—terras de Lany, in parochia de Crawford, vic. Edinburgh;—quarum unam dimedietatem dictus Steph., alteram idem Franc., apud Portum Gratie nuncupat. *le New-havin* resignaverunt:—TENEND. dictis F. et Jon. ac eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquiorebus heredibus dicti F. quibuscumque:—RESERVATO dicto Steph. libero tenemento dimedietatis prius ei pertinen.:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 92.

## 3814. Apud Edinburgh, 24 Feb.

REX confirmavit ALEXANDRO CUMYNG de Cultir, et ejus heredibus quibuscumque,—terras et baroniam de Cultir, cum molendino, silvis, tenentibus, &c., et piscationibus earundem, ac terras et baroniam de Tulliboy, cum molendino, silvis, lacubus, piscationibus, tenentibus et tenandriis, vic. Abirdene;—quas idem Alex. personaliter resignavit; et quas rex pro favore et pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Cultir-Cumyng:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Abirdene, necnon wardam, &c., cum contingeret:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xviii. 132.

## 3815. Apud Edinburgh, 24 Feb.

REX concessit JACOBO OGILVY de Inchmartyne, et ejus heredibus,—terras et baroniam de Inchmartine subscript., viz.

terras dominicales de I. nuncupatas Ester I., cum turre et fortalicio earundem, Wester I. cum Skarlatland, terras partis orientalis de Petmudell, Cragdaly cum molendino, *le outsettis*, tenentibus, &c., advocacione et donatione capellanie R.V.M. de I., cum piscaria Insule Regis nuncupate *le Kingis-Inche* super aquam de Tay, ac terras de le Nethirside de Balgally nuncupat. terras D. Hugonis, vulgariter *Schir-Hewis-landis*, cum superioritate earundem, *le outsettis*, tenentibus, &c., vic. Perth;—neonon dicto Jacobo, et ISOBELLE OLIPHANT ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Jac. quibuscumque,—terras occidentalis partis de Petmedle, in baronia de I., vic. antedict.;—que fuerunt dicti Jac., in warda de rege tente, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu;—et quas rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Inchmartyne:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Perth, cum wardis, &c., cum contingeret;—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. “*ut in cartis precedentibus.*” xviii. 134.

### 3816. Apud Edinburgh, 27 Feb.

REX confirmavit cartam Archibaldi com. Argadie, &c.,—[qua, pro homagio et servitio, concessit FARCHARIO (FARQUHARDO) MAKINTOSCHE, filio Dougalli More Makintosche,—terras de Kirktoone et Inchebarye, vic. Invernys:—TENEND. dicto F. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, Donaldo M. fratri ejus germano et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus masc. de corpore dicti Dougalli legitime procreatis, quibus omnibus def., dicto Archibaldo et suis propinquieribus heredibus masc. quibuscumque reversuras:—REDDEND. dicto Arch. servitium warde et relevii cum contingeret:—TEST. Hugone Ross de Killrawik, Walt. Stewart, Wil. Ross, Joh. Makynously, Arch. Uchiltre, Wil. Esthewell, Joh. Gray et Jac. Yong notariis publicis:— cum subscriptione

manuali:—Apud Edinburgh, 16 Oct. 1511]:—TEST. “*ut in cartis precedentibus.*” xviii. 160.

### 3817. Apud Edinburgh, 1 Mar.

REX confirmavit cartam Georgii com. de Rothes, dom. Leslie,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit M. JOHANNI SKRIMGEOUR (de Glastre)—terras de Balmullo, vic. Fiffe:—TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus masc. inter ipsum et quondam Jonetam Ogilvy ejus sponsam procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus masc. dicti Joh. quibuscumque:—REDDEND. annuatim regi unum par cyrothecarum nomine albe firme:—TEST. M. Adam Ottirburn burgensi de Edinburgh, M. Jac. Skrymgeour rectore de Glastre filio dicti Joh., Walt. Lesly de Fysky, Wil. Lindesay, Joh. Moffet, et Alex. Clerk notario publico:—cum subscriptione dicti com. manuali:— Apud Edinburgh, 24 Feb. 1512]:—TEST. “*ut in cartis precedentibus.*” xviii. 147.

### 3818. Apud Edinburgh, 2 Mar.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam D. Johannis Craufurd, prebendarii ecclesie collegiate B. Egidii burgi de Edinburgh,—[qua in puram elemosinam concessit uni capellano et ejus successoribus divina celebraturis in ECCLESIA dedicata et per se fundata in honorem SS. JOHANNIS BAPTISTE ET JOHANNIS EWANGELISTE super solum terrarum messuagii B. Egidii, alias Sanct-Jely-Grange nuncupati, in communi mora burgi DE EDINBURGH,—18 acras suas hujusmodi terrarum et messuagii; necnon unam particulam terre dicte more sibi caritative donatam per prepositum, ballivos et consules ac communitatem dicti burgi, continentem unam acram et quartam partem unius partate terre aut circiter; atque 3½ acras suas terre prefate more, sibi pertinent. ex conquestu a preposito, &c., dicti burgi in feodifirma, insimul adjacentes ad orientalem partem dicte more, inter terram Joh. Cant et villam de le Murebrugh noviter edificatam, vic. Edinburgh:—INSUPER constituit unum provecte etatis

virum apud dictam ecclesiam remansurum, habentem albam semper vestem et in pectore portantem signum, viz. capud S. Joh. Bapt., ejus heremitam dicendum; qui pro sustentatione habiturus erat unam acram terre cum domo et orto eidem adjacen. versus austrum:—TEST. M. Jac. Foulis, D. Joh. Ewin capellano, Wil. Johnestoun, Tho. Lausoune, Joh. Foulare, et Hen. Strath-auchin, notariis publicis:—Apud Edinburgh, 15 Feb. 1512]:—TEST. “*at in aliis cartis consimilis date.*” xix. 121.

3819. Apud Edinburgh, 7 Mar.

REX,—pro gratuito servitio sibi non solum in regno impenso, verum etiam extra regnum eundo iteratis vicibus in servitio speciali pro negotiis regis in Gallia et Anglia exsequendis,—confirmavit familiari suo WILLELMO OGILVY de Stratherne, militi, et ALISONE ROULE ejus sponse, —terras et baroniam de Stratherne, viz. terras de Petty, Braichly (*seu* Brauchly), Stratherne, cum *le outsettis*, ac molendinum de Conynsch, cum jure patronatus, advoca-tione et donatione ecclesiarum de P. et B., ac turre et fortalicio de Hawhill per dictum Willelmum super dictas terras edificat., vic. Invernys;—que fuerunt eorundem in feodifirma, incorporate in liberam baroniam; et quas Wil. personaliter, et Alisona per procuratores de consensu Willelmi constitutos, resignaverunt:—TENEND. in liberam baroniam de Stratherne ut prius, dictis Wil. et A. et ipsorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et here-dibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Wil. quibuscumque:—REDDEND. annuatim 50 libras nomine feodifirme:—TEST. *ut in carta* 3803.

xviii. 143.

3820. Apud Edinburgh, 12 Mar.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam M. Geo. Striveling de Estir-Brekky, et Pat. S. ejus fratris germani,—[qua, cum consensu Jacobi dom. Ogilvy de Erly, et David S. filii et apparentis heredis dicti Geo., in puram elemosinam concesserunt uni capellano in ECCLESIA PERROCHIALI

DE KYNNELL ad altare B.V.M. divina imperpetuum celebraturo, pro salute Jacobi IV., et animarum quondam Hugonis dom. Fraser de Lovet baronis de Kynnell, et Johannis dom. Ogilvy ultimo defuncti, quond. Job. S. et Jonete Panter patris et matris dictorum Geo. et Pat., &c.,—duas partes, viz. 10 mercas, annui redditus 10 librarum de terris de Estir-Brekky qui fuit Wil. S. filii et heredis quondam Walt. S., et per dict. Geo. et Pat. conquestus fuit per resignationem in manibus dicti Hugonis, et iterum per eum eisdem donatus:—TEST. Tho. Ogilby milite, M. David Gardin de Connonsithe, Hen. Fethy de Ballissak, David Fethy, Ric. Striveling, M. Jac. Ferquhar, et And. Hog, capellanis:—cum subscriptione dicti David S.:—Apud ecclesiam de Kynnell, 2 Jun. 1509].

xix. 34.

3821. Apud. . . . .

REX confirmavit cartam Agnetis Leslie et Eliz. L., heredum quondam Hen. L.,—[qua, cum consensu Joh. Makbeth alias Cliddisdale sponsi dicte Agnetis, et And. Alexandersoun sponsi dicte Eliz., pro certa summa pecunie persoluta, vendiderunt et alienaverunt NICHOLAIO ELPHINSTOUN domino de Glak, et ELIZABETHE ABIRCBUMBY ejus sponse, —terras duarum partium atrari ville borealis de Ardene, in regalitate de Garviauch, vic. Abirdene:—TENEND. dictis Nic. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Nic. quibuscumque seu assignatis:—FACIEND. regi servitium debitum et consuetum, eidem wardam et relevium reservand.:—TEST. M. Hectore Boecio rectore de Tyrie, Wil. Haye, Alex. Hay, Rob. Arbuthnot, Pat. Dunbar, And. Kyninmond et And. Huntar, laicis:—Apud collegium Universitatis Abirdonensis, 17 Sept. 1509]. . . . .

xix. 35.

3822.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 14 Mar.

REX confirmavit ALEXANDRO LEVINGSTOUN de Terentera, et JONETE CALENDARE ejus sponse,—

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

terras de Terene et Terand, in Kippane, vic. Striveling;—quas idem Alex. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Jon. et ipsorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Alex. quibuscumque. xx. 25.

**3823.** Apud Edinburgh, 15 Mar.

REX confirmavit cartam familiaris sui militis Pat. Hammyltoun de Kincavill,—[qua ad feodifirmam dimisit consang. suo WILLELMO HAMMYLTOUN, et ejus heredibus,—5 bovatas terrarum de Kincavill, quarum 4 jacebant ex parte australi ville de K. in le Crag-quarter, cum le Westfeilde et le Boghede jacen. ex parte australi rupis de K., necnon le Myreflattis et Lochleis ex parte boreali dicte rupis; et quinta bovata jacebat super le Berrik, viz. tofta ejusdem sub ripa (*le bray*) ex parte boreali dicte rupis; cum domibus, toftis, croftis, ortis et mansionibus eisdem pertinenten., in villa et territorio de K., vic. Lintlithq:—REDDEND. annuatim 5 mercas 10 sol. 4 den., cum servitio dicti Wil dicto Pat. fiendo:—TEST. Gilb. Hammyltoun, Nic.

Craufurd, Rob. Hammyltoun, Joh. Pater-sone, et Rob. Foulis notario publico:—Apud Edinburgh, 3 Sept. 1507]:—TEST. 86. 30. 42. 57. 84. 48. 60. 112. 89.

xviii. 174.

**3824.** Apud Striveling, 24 Mar.

REX concessit et pro bono servitio quitteclamavit ROBERTO LAUDER de Bass militi, — terras de Pople, vocat. Lauderislandis, et Haitleis-landis tunc vocat. Quhitlawis-landis, vic. Edinburgh, infra constabulariam de Hadingtoun;—que terre de Lauderislandis fuerunt ejusdem Rob. per resignationem David L. et novum infeofamentum dicto Rob. desuper factum, et quas idem Rob. resignavit; et que terre de Quhitelawis-landis fuerunt Jonete Quhitelaw sponse Willelmi Lermonth, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu:—TENEND. dicto Rob. et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, legit. et propinquioribus ejus heredibus quibuscumque:—REDDEND. annuatim unum par calcarium deauratorum nomine albe firme:—TEST. “*ut in cartis prececlentibus.*”

xviii. 146.

ANNO DOMINI 1513. ANNO REGNI 25.

**3825.<sup>1</sup>** Apud Edinburgh, 1 Apr.

REX,—quia in causa optenta per Joh. Ramsay in Petgorno, super And. Lundy de Balgony militem filium et heredem quondam Rob. L. de B. militis, de summis 408 librarum 6 sol. 8 den. et 66 lib. 13 sol. 4 den. solvendis decretum extitit,—et literis directis Snawdoun Heraldo vicecomiti in hac parte, defectu bonorum mobilium terre de Cair nuncupate terre dominicales de Cair, extendentes ad 20 libratas 6 sol. 8 den., pro dicta summa 408 lib. 6 sol. 8 den., et terre de Wattirstoun extenden. ad 3 lib. 6 sol. 8 den. pro dicta summa 66 lib. 13 sol. 4 den., appreciate sunt in curia tenta apud Carne de Cour 14 Mar. 1512, et dicto Joh. assignate;—igitur concessit dicto JOHANNI RAMSAY, heredibus

ejus et assignatis,—terras predictas, vic. Kincardin:—Et voluit quod dictus And. et ejus heredes haberent regressum quodcumque dictas summas, &c., persolverent infra septennium:—TEST. “*ut in cartis prececlentibus.*” xviii. 148.

**3826.** Apud Edinburgh, 6 Apr.

REX concessit GEORGIO ELPHINSTOUN, filio et heredi apparenti Joh. E. de Henderstoun, et ejus heredibus,—terras de Henderstoun, Newby, Schelnes, et Quhitelalch, vic. Peblis;—quas dictus Joh. resignavit;—necnon terras tertie partis de Smethfeild, dimediam partem tertie partis de Corsecumynfeilde, et dimediam partem tertie partis de Catturso, cum tenentibus et tenandriis, vic. predict.;—quas idem

<sup>1</sup> Dated A.D. 1512. Placed here in conformity with the regnal year, which suits the date of the apprising therein narrated.

Geo., qui eas habuit in feodo per renunciationem quondam Elizabeth Diksoun ejus matris, resignavit;—et quas omnes terras rex, pro favoribus et pro bono servitio, incorporavit in unam liberam baroniam de Henderstoun, et le *schemys* sive messuagium de Il. principale fore messuagium ejusdem ordinavit:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Peblis, necnon wardam, &c., cum contingerent:—RESERVATIS libero tenemento de Henderstoun, Newby, Schelnes et Quhitehalch, dicto Joh., et rationabili tertia earundem ejus sponse cum contingeret:—TEST. “*ut in aliis cartis consimilis date.*” xix. 5.

**3827.** Apud Edinburgh, 7 Apr.

REX confirmavit cartam Isobelle Norwell domine de Cardonane et Drumbane,—[qua, cum consensu Alex. Stewart de Castelmylk filii sui et heredis apparentis, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JOHANNI KENNEDY de Knokreauch, heredibus ejus et assignatis, —20 solidatas terrarum de Drumbane antiqui extentus, in comitatu de Carrik, vic. Are:—REDDEND. annuatim dicte I. unum denarium nomine albe firme:—TEST. Arch. Stewart, Jac. Stewart, Joh. Stewart, Pet. Wauch, et Wil. Auchinhead:—Apud Cassiltone, 11 Feb. 1511]:—TEST. “*ut in cartis precedentibus.*” xviii. 156.